
 

  

 

 

zveřejněno na profilu zadavatele dne 4. 3. 2022 
 

VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (1) 
k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení  

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
 

React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. 
 

část 9 předmětu veřejné zakázky 
Dodávka operačních světel 

 
Údaje o zadavateli: 
zadavatel: Nemocnice Prachatice, a.s.  
sídlo: Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 
zastoupený:  Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva 
  MUDr. Františkem Stráským, členem představenstva 
IČO: 260 95 165 
profil zadavatele:  https://ezak.jihnem.cz/profile_display_206.html 
 
Zastupující osoba dle § 43 zákona 
zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontakt, telefon, e-mail: Jana Kobělušová, +420 734 260 410, recte@recte.cz 

datová schránka:   zxhwt2n 
 
Nemocnice Prachatice, a.s., Prachatice, Nebahovská 1015, PSČ 383 01 IČO 260 95 165 zastoupená 
Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a MUDr. Františkem Stráským, členem 
představenstva (dále jen „zadavatel“) se rozhodla vyhlásit v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku na dodávky označenou React – EU – Modernizace Nemocnice Prachatice, a.s. (dále jen „veřejná 
zakázka“). Zadavatel zahájil předmětné zadávací řízení v souladu s § 56 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále v textu jen „zákon“) odesláním oznámení o zahájení 
zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek dne 22. 2. 2022 (ev. číslo zakázky Z2022-007603) a 
Úředního věstníku Evropské unie a dále uveřejněním zadávací dokumentace, včetně všech jejich příloh 
na svém profilu zadavatele dne 25. 2. 2022. 
 
V průběhu lhůty pro podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení 
obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky pro část 9 Dodávka operačních světel, na 
kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto: 
 
Žádost o vysvětlení obsahu zadávacích podmínek (1): 
 
Dotaz č. 1.1:  

Bude zadavatel akceptovat operační světlo s intenzitou osvětlení 50 000 až 160 000lx a endo mód o 

intenzitě osvětlení 500lx. 



   

 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. Zadavatel požaduje intenzitu osvětlení 160 000lx a endo mód nebo ambientní osvětlení na vrchu 
kupole operačního světla. 
 
Dotaz č. 1.2:  

Bude zadavatel akceptovat nastavení intenzity osvětlení v 7 krocích? 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. Pokud existuje možnost plynulého nastavení intenzity osvětlení v uvedeném rozsahu (cca 30 - 100% 
intenzity plynule či alespoň v 7 krocích, pak to bude vyhovovat zadání a požadavkům. Technická 
specifikace bude v tomto upravena a lhůta pro podání nabídek prodloužena. 
 
 
Dotaz č. 1.3:  
Bude zadavatel akceptovat ovládání operačních světel z nástěnného panelu a na madle operačního 
světla. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz: 
Ano. Dle zaslané technické specifikace zamýšleného zařízení, ze které je zřejmé, co je madlo a co rukojeť, 
jaké ovládání je na nástěnném panelu budu zadavatel toto zamýšlené řešení akceptovat. 
 
 
V Ostravě dne 4. 3. 2022 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  

 

 


